jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Fresadora
para madera
Expert
Ref. JAFR1800
• Fresadora JET-ARCO® para trabajos profesionales en
madera y plásticos.
• Doble asa para un mejor control durante el corte de so-
bre la superficie a  trabajar.
• Ajustador de profundidad de gran precición.
• Fresado preciso de biseles y ranuras, así como un perfila-
do de piezas de trabajo de todo tipo.
• Diseño compacto con resultados finos y precisos.
• Motor de de 1800 vatios para un desempeño óptimo.
• Diseño idóneo con un motor que genera 23.000 revolu-
ciones por minuto.
• Ideal para el fresado con plantillas o para el fresado sin
guía.
Voltaje 110 V
Frecuencia 60 Hz
Potencia de entrada 1800 W
Peso 5,5 kg
Velocidad sin carga 23000 RPM
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
1800W 12mm
12
mm
1”
Ajuste de
profundidad de
corte
1800
W
12
mm
23000
RPM
Llave
Escobillas
de carbón
manguillo de
sujeción
Guía
Guía